

**FONDAZIONE COMUNITARIA
DEL TICINO OLONA ONLUS**
CORSO MAGENTA, 9- VICOLO DELLE CONTRADE- LEGNANO (MI)
C.F.: 92034590155

BILANCIO AL 31/12/2019

VALORI IN EURO

CONTO ECONOMICO

A) GESTIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE	31/12/19	31/12/18
<i>I) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</i>		
1) Interessi su depositi bancari e postali	645	639
2) Interessi su titoli obbligazionari	691	17.828
3) Interessi su titoli di Stato	2.694	41.380
4) Proventi su fondi comuni di investimento	4.536	25.628
5) Proventi su titoli portafoglio Intesa	9.493	-
6) Plusvalenze su titoli da realizzo	46.781	23.114
7) Utili su cambi	3	-
TOTALE (I)	64.843	108.589
<i>II) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</i>		
1) Imposte sulle attività finanziarie	27.050	15.276
2) Spese cessione titoli	3.760	4.253
3) Minusvalenze su titoli da realizzo	950	16.632
4) Svalutazione titoli	8.868	79.188
5) Commissioni gestione patrimoniale	15.998	-
6) Perdite su cambi	495	-
TOTALE (II)	57.121	115.349
Risultato della gestione finanziaria e patrimoniale (I - II)	7.722	- 6.760
di cui:		
A.1)destinato alle erogazioni	-	-
A.2) destinato alla gestione	7.722	6.760
A.3) destinato a fondi o riserve	-	-
B) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
<i>I) PROVENTI STRAORDINARI</i>		
1) Sopravvenienze attive	125	-
TOTALE (I)	125	-
<i>II) ONERI STRAORDINARI</i>		
1) Sopravvenienze passive	-	1.794
TOTALE (II)	-	1.794
Risultato della gestione straordinaria (I - II)	125	- 1.794
di cui:		
B.1)destinato alle erogazioni	-	-
B.2) destinato alla gestione	125	1.794
B.3) destinato a fondi o riserve	-	-
C) ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Liberalità	663.527	642.983
Risultato dell'attività di raccolta fondi	663.527	642.983
di cui:		
C.1)destinato alle erogazioni	489.848	472.751
C.2) destinato alla gestione	106.181	98.303
C.3) destinato a fondi o riserve	67.498	71.930
D) ENTRATE DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
1) Proventi da attività accessorie	-	-
Risultato delle attività accessorie	-	-
di cui:		
D.1)destinato alle erogazioni	-	-
D.2) destinato alla gestione	-	-
D.3) destinato a fondi o riserve	-	-

E) ALTRE DISPONIBILITA' PER ATTIVITA' EROGATIVA	31/12/19	31/12/18
1) Contributi revocati	88	9.552
Totale altre disponibilità per attività erogativa	88	9.552
F) ATTIVITA' EROGATIVA		
1) Erogazioni per attività istituzionali	539.275	550.416
Totale F.1) Decremento disponibilità per erogazioni	539.275	550.416
1) Erogazioni fondi patrimoniali	2.256	8.098
Totale F.2) Decremento fondi per attività	2.256	8.098
Totale delle erogazioni	541.531	558.514
G) ATTIVITA' DIRETTA DI GESTIONE		
1) Retribuzioni	47.418	48.839
2) Contributi previdenziali e assistenziali	13.592	14.057
3) Accantonamento fondo tfr	3.976	4.019
4) Rimborsi spese per il personale	355	732
5) Compensi a professionisti per elaborazione paghe	1.804	2.110
6) Altri costi per servizi	29.887	47.854
7) Acquisti di beni e materiali di consumo	5.973	4.617
8) Oneri diversi di gestione	4.061	1.792
9) Ammortamenti immobilizzazioni materiali	355	565
Totale costi dell'attività diretta di gestione	107.421	124.585
Risultato gestionale corrente (A+B+C+D+E-F-G)	22.510	- 39.118
<i>di cui:</i>		
- incremento (decremento) delle disponibilità per erogazioni (A.1+B.1+C.1+D.1+E-F.1)	- 49.340	- 68.114
- incremento (decremento) delle disponibilità per la gestione (A.2+B.2+C.2+D.2-G-F.2)	4.352	42.934
- accantonamento a fondi o riserve (A.3+B.3+C.3+D.3)	67.498	71.930
	22.510	- 39.118